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Anotace:

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem dřevostavby bytového domu a variability řešení jeho

nosného systému. Návrh řeší 4 varianty kombinací nosných prvků a jejich vliv na prostorovou tuhost

objektu. Hlavní nosný systém tvoří stěnové panely z CLT v kombinaci s lehkým dřevěným skeletem,

spřažené dřevobetonové stropy a stropní panely z CLT. Pro všechny vzniklé varianty je zpracováno

statické posouzení, technické zprávy, skladby konstrukcí a výkresová dokumentace.

Klíčová slova: bytový dům, dřevostavba, CLT, masivní panely, lehký dřevěný skelet, dřevobeton

Abstract:

This bachelor thesis deals with the design of a wooden apartment building and the variability of

the design of its supporting system. The design deals with 4 variations of combinations of load-bearing

elements and their influence on the spatial rigidity of the building. The main load-bearing system

consists of CLT wall panels in combination with a lightweight timber frame, composite timber-concrete

ceilings and CLT ceiling panels. Structural assessment, technical reports, structural compositions and

construction drawings have been prepared for all the resulting variants.

Keywords: residential building, timber building, CLT, solid panels, light timber frame, timber-concrete

composite
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1 Průvodní zpráva

1.1 Identifikační údaje
• Název objektu: Bytový dům Bohunice

• Místo stavby: Ulice Lány, Bohunice [612006], p.č. 893

• Předmět projektové dokumentace: Novostavba bytového domu

• Zpracovatel dokumentace: Daniel Chvalina

• Datum zpracování: Květen 2023

Novostavba bytového domu je situována v brněnské městské části Bohunice v ulici Lány. V okolí

pozemku se nacházejí stavby pro bydlení převážně bytového typu, novostavba tedy odpovídá charakteru

okolního územní. Plocha pozemku činí 1460 m2 a zastavěná plocha by činila 244 m2, tedy 16,7 % z plochy

pozemku. Na pozemku bude dále situována příjezdová cesta, chodník k hlavnímu vchodu a parkovací

stání.

2 Souhrnná technická zpráva

2.1 Popis území stavby

2.1.1 Charakteristika stavebního pozemku
Místo stavby je parcela č. 893, K.Ú. Bohunice [612006]. Parcela se nachází podél ulice Lány.

Pozemek má rovinatý terén. Přístup na pozemek je z ulice Kladenská. Vlastníkem pozemku bylo

zjištěno geodetické zaměření místa stavby včetně průběhu inženýrských sítí v přilehlých komunikacích.

2.2 Architektonické, funkční a dispoziční řešení
Novostavba je situovaná v dostatečné vzdálenosti od okolních staveb, a tedy nedochází

k žádnému zásadnímu ovlivnění stavby. Vchod je směřován na severovýchod k ulici Lány. Napojení na

technickou a dopravní infrastrukturu je provedeno také z ulice Lány. Parkování je umožněno na

pozemku vedle novostavby.

Tato dokumentace pojednává o novostavbě bytového domu, která je navržena jako trvalá. Její

nosná konstrukce dle statického výpočtu vyhovuje. Její půdorys je skládá ze dvou totožných obdélníků a

jedním dalším obdélníkem. Celkové půdorysné rozměry činí 23,1 × 11,4 m. Nejvyšší bod střechy objektu

se nachází ve výšce 14,1 m nad upraveným terénem.

Stavba je řešena kombinovaným systémem, kdy jádro se schodišťovým prostorem je řešeno jako

stěnové z panelů CLT a prostory bytů jsou řešeny ve dvou variantách v kombinaci stěnových panelů CLT

a lehkého dřevěného skeletu. Objekt má 4 nadzemní podlaží, konstrukční výška je 2,97 m pro varianty

s dřevobetonovými stropy, resp. 3,04 m pro varianty se stropy z panelů CLT. Střecha objektu je

rozdělená na 3 části, 2 jsou nad prostory bytů a 1 je nad prostorem chodby a schodiště. Všechny střechy

jsou sedlové a mají jednotný sklon 15°. Okna objektu jsou umístěna pravidelně a symetricky s výjimkou

prvního podlaží, kde jsou prostory dvou bytů nahrazeny sklepními kójemi a technickým zázemím

objektu. V bytech ve 2.,3. a 4. nadzemním podlaží se nachází také balkón o šířce 2,6 m a vyložení 1,2 m.

Fasáda objektu je tvořena omítkou tl. 5+2 mm, jejíž barva nebyla v této práci specifikována.

V prvním nadzemním podlaží se nachází zádveří se vstupy do dvou sklepů. V každém sklepě se

nachází 7 sklepních kójí, pro každý byt jedna kóje, a dále prostor pro kočárky, popř. kola apod. v jednom

sklepě, resp. prostor pro technické zázemí objektu ve sklepě druhém. Dále je zde chodba s vchody do

dvou bytů a také schodiště.

Ve druhém, třetím a čtvrtém nadzemním podlaží se nacházejí po 4 bytech v každém podlaží.

Dohromady je zde tedy 14 bytů. Každý byt je dispozičně stejný a to 2+kk o užitné ploše cca 44,5 m2
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v závislosti na podlaží a variantě řešení. Byty nad prvním podlažím dále disponují balkónem o ploše

3,12 m2.

2.3 Bezbariérové užívání stavby
Novostavba a její řešení bezbariérovosti je v souladu s potřebami osob s omezenou schopností

pohybu a orientace dle požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb..

Novostavba nebyla primárně navrhována pro osoby se sníženou schopností pohybu. Stavba

nedisponuje výtahem ani jiným zdvihacím zařízením. Koupelny bytů neobsahují WC pro invalidy ani

dostatečný prostor pro pohyb osob s invalidním vozíčkem. Vstup do objektu je osobám s omezenou

schopností pohybu umožněn pomocí rampy se sklonem 12,5% (1:8) o délce 2,8 m. Pohyb osob

s omezenou schopností pohybu a orientace je tedy umožněn pouze v 1. NP.

2.4 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba bytového domu je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání a

provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod anebo poškození. Během užívaní stavby budou

dodržovány všechny příslušné legislativní předpisy a jejich dodržování bude zajištěno provozovatelem

stavby.

Zrcadlo schodiště je široké 150 mm, a tedy pádová výška v prostoru schodiště je pouze jedno

podlaží. Schodiště je opatřeno zábradlím o výšce 1 000 mm. Okraje schodišťových stupňů budou opatřeny

protiskluznou úpravou.

Pádová výška z nejvýše položeného balkónu je 9,5 m, výška zábradlí je tedy 1 000 mm.

2.5 Stavební řešení
Geologie podloží a způsob založení stavby nebylo předmětem řešení této práce. Založení objektu

je uvažováno na základové desce o tloušťce 500 mm uložené na štěrkovém podsypu z pěnoskla o

mocnosti 500 mm. Hydroizolace je řešena pomocí asfaltových pásů.

Budova bytového domu se skládá ze 4 nadzemních podlaží. Půdorys se složen ze 3 obdélníků a

celkové půdorysné rozměry činí 23,1 × 11,4 m. Střešní rovina je rozdělená na 3 části. Všechny střechy

jsou sedlové a mají sklon 15°. Všechny byty nad prvním nadzemním podlažím mají balkóny, které jsou

zavěšené.

Konstrukční systém stavby je kombinovaný. Jádro stavby se schodišťovým prostorem je tvořeno

stěnovými panely CLT. Prostory bytů jsou řešeny ve dvou variantách v kombinaci stěnových panelů CLT a

lehkého dřevěného skeletu. Stěnové panely jsou navrženy jednotně pro celou stavbu jako 3s100TT.

Lehký dřevěný skelet je složen ze sloupků a prahů z deskového řeziva o profilech 40/140, 40/160 a

40/200 mm. Stropní konstrukce jsou řešeny také ve dvou variantách – dřevobetonový strop a strop

z panelů CLT. Dřevobetonový strop je tvořen trámy 120/220 z rostlého dřeva třídy C24, zapuštěným

záklopem z OSB a betonovou deskou o tloušťce 70 mm s betonu třídy C20/25. Stropy z panelů CLT jsou

tvořeny panely 5s140TL. Tyto panely musejí být nad prostory bytů provedeny jako spojité.

Konstrukce střechy je navržena z dřevěných příhradových vazníků. Osová vzdálenost vazníků činí

900 mm nad prostory bytů, resp. 800 mm nad prostory chodby a schodiště.

Schodiště objektu je dvouramenné deskové typu z panelů CLT. Mezipodesta je tvořena panely

5s140TL a je pnuta mezi obvodovými stěnovými panely. Desky ramen jsou pak tvořeny panely 3s100TL,


[…]


Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /120V 14,16 8,24
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Třmen BV/T – 80 11-25 /140

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /140 16,64 9,96
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Třmen BV/T – 80 11-25 /140V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /140V 17,78 10,56
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Třmen BV/T – 80 11-25 /160

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /160 20,92 10,66
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Třmen BV/T – 80 11-25 /160V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /160V 21,12 11,04
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Třmen BV/T – 80 11-25 /180

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /180 23,76 12,92
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Třmen BV/T – 80 11-25 /180V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /180V 23,76 13,20
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Třmen BV/T – 80 11-25 /200

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /200 26,40 14,52
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Třmen BV/T – 80 11-25 /200V

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T - 80 11-25 /200V 26,40 14,52
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Kotevní prvek BV-KP 12-40

Katalog shrnuje únosnost kotevního prvku 12-40 firmy Bova Březnice spol. s r.o. pro namáhání ve

směru 1 (obr. 1).

Obr. 1: Směr namáhání 1 ve vztahu ke spojovaným prvkům

celkový počet hřebíků v obou prvcích

šířka kotvy

výška prvku 135 mm výška prvku 95 mm

prohřebíkování

max min max min

50 mm 15 10 10 4

60 mm 15 10 10 4

80 mm 16 10 10 4
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Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Směr 1

šířka kotvy

výška prvku 135 mm výška prvku 95 mm

prohřebíkování

max min max min

50 mm 13,44

9,95 9,95 4,24 60 mm 13,44

80 mm 14,00

Podmínky a poznámky k použití tabulky:

- jedná se o charakteristické hodnoty únosnosti spoje

- jsou použité dva kotevní prvky z obou stran přichyceného prvku

- použité hřebíky - ANKER ø 4,0 mm a délky 60 mm

- připojovaný prvek je z rostlého dřeva třídy C24

- podkladní prvek je z rostlého dřeva třídy C24 nebo z oceli S235

- použité svorníky pro kotvení k podkladu – ø 12 mm, pevnost 6.8
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Kotevní prvek BV-KP 12-35

Katalog shrnuje únosnost kotevního prvku 12-35 firmy Bova Březnice spol. s r.o.

Obr. 1: Směr namáhání 1 ve vztahu ke spojovaným prvkům

Obr. 2: Směr namáhání 2 ve vztahu ke spojovaným prvkům

Obr. 3: Směr namáhání 3 ve vztahu ke spojovaným prvkům
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Geometrie prvku:
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Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Směr 1

a b

2 úhelníky 1 úhelník 2 úhelníky 1 úhelník

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min max min

10,20 4,40 5,10 2,20 10,20 4,40 5,10 2,20

svorníky svorníky svorníky svorníky

max min max min max min max min

10,20 10,20 5,10 5,10 nelze nelze nelze nelze

Směr 2

a b

2 úhelníky 1 úhelník 2 úhelníky 1 úhelník

prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování prohřebíkování

max min max min max min max min

6,00 3,40 3,00 1,70 6,00 3,40 3,00 1,70

svorníky svorníky svorníky svorníky

max min max min max min max min

6,00 6,00 3,00 3,00 6,00 6,00 3,00 3,00

Směr 3

a b

oba úhelníky horní úhelník dolní úhelník oba úhelníky horní úhelník dolní úhelník

prohřebíko-
vání

prohřebíko-
vání

prohřebíko-
vání

prohřebíko-
vání

prohřebíko-
vání

prohřebíko-
vání

max min max min max min max min max min max min

5,89 4,28 2,43 1,50 3,46 2,78 5,89 4,28 2,43 1,50 3,46 2,78

svorníky svorníky svorníky svorníky svorníky svorníky

max min max min max min max min max min max min

5,89 5,89 2,43 2,43 3,46 3,46 5,89 5,89 2,43 2,43 3,46 3,46

Podmínky a poznámky k použití tabulky:

- jedná se o charakteristické hodnoty únosnosti spoje

- použité hřebíky - ANKER ø 4,0 mm a délky 60 mm

- použité svorníky - ø 12 mm, pevnost 4.8

- připojovaný prvek je z rostlého dřeva třídy C24 a minimální šířky 60 mm

- podkladní prvek je z rostlého dřeva třídy C24 nebo z oceli S235

- použité svorníky pro kotvení k podkladu – ø 12 mm, pevnost 4.8
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