## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Vícepodlažní dřevostavba
<b>Jméno autora:</b> Daniel Chvalina
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Oponent práce:</b> Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce svým rozsahem překračuje rozsah bakalářské práce.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bakalářské práce bylo splněno.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Studentem zvolený postup zpracování bakalářské práce byl správný.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Závěrečná práce má výbornou odbornou úroveň, student při jejím zpracování využil znalostí získaných studiem a z odborné literatury.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň práce je výborná.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Výběr zdrojů byl výborný.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

## POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Bakalářská práce je zpracována na velmi aktuální téma, má výbornou odbornou úroveň, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia a z odborné literatury. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.6.2023

Podpis: